CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento no 1 '3 	\2017

Dispõe sobre a realização de Audiência
Pública sobre reestruturação da rede
municipal de ensino.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,.

Requer a Mesa, ouvida a casa, que seja realizada Audiência Pública no dia 11 de
dezembro (segunda-feira), 19:00 horas, no Plenário Vereador José Custódio da Càmara
Municipal de Contagem. A referida Audiência destina-se a tratar das mudanças no
sistema educacional deste Município.

Sala de Reuniões, 05 de dezembro de 2017.

Justificativa

A Prefeitura Municipal de Contagem, no uso das suas atribuições, tem promovido uma

série de mudanças no sistema educacional do Município. Tais mudanças são objeto de
discussão no âmbito da comunidade escolar e da sociedade em geral. A presente
Audiência Pública tem por objetivo promover o diálogo entre o Poder Executivo, a
comunidade escolar por intermédio do Poder Legislativo. Diálogo proposto poderá
contribuir para o esclarecimento a proposta do Executivo, colher a 	inião da
comunidade escolar e apresentar soluções para os possíveis impasses.

2 	 / 	-

Jair 	 Vinicius Fari 	reador do PCdoB

Silvinha Ou u - Vereadora do PCdoB 	 )

AP/

pé
LJ

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° IS - CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170